[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2021 г.                          г. Дальнереченск                              № 130
	О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского  городского округа от 02.05.2017 № 39 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда на территории Дальнереченского городского округа»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 г. № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнереченского городского округа, с целью определения порядка предоставления отдельным категориям граждан жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа,
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 02.05.2017 № 39 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда на территории Дальнереченского городского округа» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Медицинским работникам (врачам, среднему медицинскому персоналу) краевых государственных медицинских организаций, расположенных на территории Дальнереченского городского округа (поликлиники, поликлинические отделения, участковые больницы, врачебные амбулатории, отделения  (офисы) общей врачебной практики, фельдшерско-акушерские пункты, фельдшерские пункты), оказывающих первичную медико – санитарную помощь, в том числе первичную специализированную медицинскую помощь в амбулаторных условиях, а также скорую медицинскую помощь (станции (отделения) скорой медицинской помощи), трудоустроенным на должности медицинских работников, предусмотренные номенклатурой должностей медицинских работников и фармацевтических работников, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20 декабря 2012 года № 1183н;»;

1.2. Подпункт 4.2.2. Положения изложить в следующей редакции:

«4.2.2. Медицинские работники (врачи, средний медицинский персонал) оказывающие первичную медико-санитарную помощь, в том числе первичную специализированную медицинскую помощь в амбулаторных условиях, а также скорую медицинскую помощь (станции (отделения) скорой медицинской помощи), трудоустроенные на должности медицинских работников, предусмотренные номенклатурой должностей медицинских работников и фармацевтических работников, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20 декабря 2012 года № 1183н, после 10 лет работы (не менее чем на одной ставке) в краевых государственных медицинских организаций, расположенных на территории Дальнереченского городского округа (поликлиники, поликлинические отделения, участковые больницы, врачебные амбулатории, отделения  (офисы) общей врачебной практики, фельдшерско-акушерские пункты, фельдшерские пункты), по ходатайству которых представлено служебное жилое помещение.».
            2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Дальнереченского

городского округа
           С.В. Старков